£ ^ИЛ^ • K ^ r t ^ r n ^ - V /

[А а-иЛ^ми?

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

20.07.2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 800

№.

Об утверждении Положения о порядке исчисления инициативных
платежей, администрируемых Управлением физической культуры и

спорта администрации города Ульяновска, размерах, сроках и условиях
их уплаты

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих "принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»-, решением
Ульяновской Городской Думы от 27.01.2021 № 1 «О мерах по реализации
инициативных проектов на территории муниципального образования, «город
Ульяновск», руководствуясь Уставом муниципального образования «город
Ульяновск»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ: ..

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке исчисления
инициативных платежей, администрируемых Управлением физической
культуры и спорта администрации города Ульяновска, размерах, сроках и
условиях их уплаты.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава го А.Е. Болдакин

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Ульяновска
от 20.07.2025 № 800

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке исчисления инициативных платежей, администрируемых
Управлением физической культуры и спорта администрации города

Ульяновска, размерах, сроках и условиях их уплаты

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке исчисления инициативных
платежей, администрируемых Управлением физической культуры и спорта
администрации города Ульяновска, размерах, сроках и условиях их уплаты
(далее - Положение) определяет исчисление инициативных платежей,
администрируемых Управлением физической культуры и спорта
администрации города Ульяновска, предусмотренных к поступлению в
бюджет муниципального образования «город Ульяновск», в целях
реализации инициативных проектов, размеры, сроки и условия их уплаты.

1.2. Инициативные платежи считаются неналоговыми доходами
бюджета города, носят целевой характер использования и не могут быть
использованы на другие цели.

1.3. Под инициативными платежами понимаются денежные средства
граждан, индивидуальных предпринимателей и образованных в соответствии
с законодательством Российской Федерации юридических лиц,
уплачиваемые на добровольной основе и зачисляемые в соответствий с
Бюджетным кодексом Российской Федерации в местный бюджет в целях
реализации конкретных инициативных проектов.

1.4. Управление физической культуры и спорта администрации города
Ульяновска является уполномоченным органом в сфере реализации
инициативных проектов муниципального образования «город Ульяновск» в
соответствии со своей отраслевой направленностью и обеспечивает
адресность и целевой характер использования денежных средств,
выделяемых для реализации данных инициативных проектов.

2. Исчисление размеров инициативных платежей

Софинансирование реализации инициативного проекта
ляется гражданами, индивидуальными предпринимателями и
1сими лицами, образованными в соответствии с законодательством

Россий^сой Федерации (далее - • участники инициативного проекта),
ающими денежные средства для реализации инициативного проекта

2

в размере, указанном в инициативном проекте и в соответствующем i
протоколе собрания конференции граждан, протоколе собрания или
конференции территориального общественного самоуправления,
подтверждающих поддержку инициативного проекта жителями
муниципального образования «город Ульяновск» или его соответствующей
части.

Размер инициативного платежа, вносимого конкретным участником
инициативного проекта, определяется им самостоятельно.

2.2. Минимальная общая доля инициативных платежей должна
составлять не менее трёх процентов от общей стоимости инициативного
проекта.

3. Сроки и условия уплаты инициативных платежей

3.1. Инициативные платежи перечисляются в бюджет муниципального
образования «город Ульяновск» в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации по платёжным реквизитам, представленным
Управлением физической культуры и спорта администрации города
Ульяновска и подлежат отражению в бюджете муниципального образования
«город Ульяновск».

3.2. Перечисление инициативных платежей осуществляется на код
классификации доходов бюджетов Бюджетной классификации Российской
Федерации «000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи,
зачисляемые в бюджеты городских округов» с учётом произведённой
Финансовым управлением администрации города Ульяновска детализации
по подвидам доходов для поступлений инициативных платежей для
реализации каждого инициативного проекта.

3.3. Участники инициативного проекта перечисляют инициативные
платежи в течение 20 рабочих дней со дня размещения распоряжения
администрации города Ульяновска о поддержке инициативного проекта на
официальном сайте администрации • города Ульяновска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».